CONVOCAÇÃO DE EMPRESAS
REMANESCENTES

PREGÃO ELETRÔNICO N° 108/2023

OBJETO: FORNECIMENTO DE REFLETORES DE LED PARA ATENDER A UNIDADE

SESC SANTO ANTÔNIO DE JESUS/BA.

A pregoeira, no uso de suas atribuições, CONVOCA os licitantes remanescentes, na

ordem de classificação para os itens 01 e 02 do certame, em conformidade às disposições

do subitem 19.9 do Edital, para executar o objeto nas mesmas condições, prazos e valores

da proposta vencedora do Pregão acima epigrafado.

Desde já, solicitamos as empresas que manifestem a aquiescência através o site do Portal

de Compras para o fornecimento desses itens no preço proposto pela empresa vencedora.

A convocação está aberta a todos os classificados, com critério da ordem de classificação,

até que seja efetivada a contratação, ou decidida pelo SESC/BA pela revogação da licitação.

Oportunamente, ressaltamos que, de acordo com o subitem 13.1 do Edital, o(s) Licitante(s)

terá(ão) o prazo de 24h após a publicação deste comunicado para se manifestar no Portal

de Compras (http://compras.sescbahia.com.br/), quanto a sua concordância em praticar o

valor da proposta vencedora, abrindo-se o prazo estabelecido no subitem 13.1 do Edital,

para o envio dos Documentos de Habilitação e a Proposta Comercial ajustada, que serão

analisados pela Comissão de Licitação, para posterior divulgação do julgamento da

habilitação/ classificação do(s) Licitante(s) classificado(s).

Salvador, 17 de outubro de 2023.